Ohlas pobytu husitů v Moldavsku se udržel po celá staletí v zeměpisných názvech města *Huși*, vesnice *Huși* nebo v osobním jméně *Husul*. Je zajímavé, že nedaleko mé obce je kopec, který se nazývá *Husia*. Snad také toto místo má vztah k pobytu husitů v Moldavsku.

Na závěr bych chtěl říci, že historie dává věci do pořádku. Četl jsem s potěšením, že katolická církev připravuje rehabilitaci velkého českého reformátora Jana Husa a zřídila komisi, která shromažďuje dokumenty potřebné k této rehabilitaci.¹⁷

Z francouzštiny přeložil Jiří Kořalka

Příloha

1431 březen 5, Baia. Katolický biskup v Baie informuje krakovského biskupa o obtížném postavení katolictví a o šíření vlivu husitství v Moldavsku. Opis zprávy poslal polský král Vladislav Jagello uherskému králi Zikmundovi. Otiskl Š. PAPACOSTEA, in: *Studii si cercerari stiintifice, Istorie, anul 13, fasc. 2, 1962, s. 257-258.*

Dise Abschrift hat der kunig von Polen unserm Herrn dem kunig umb kein ander sach gesandet dann das er sein gnad zeige gen dem von Moldaw.

Reverendo in Christo patri ac domino domino Swigneo Dei gratia episcopo Cracoviase fratri et fautori suo specialissimo, salutem.

Amicabilibus salutationibus et obsecundationibus maioribus quibus possumus prae-admissa domine et frater noster reverende. Cum tamen ex codicibus legum indigentibus in necessitate sit subveniendum per presentes nostras literas insinuans in querelis quomodo per presentes nostras literas insinuamus in querelis quomodo per et infra nostram diocesim existit quidam nequissimus venenosissima Wykleffistorum secta infectus, nomine Jacobus, olim de carceribus vestre fraternitatis Cracovie fugatus metquintus aut septimus, prout plane et manifeste a magistro Hermanno bacalaurio in medicinis percepimus, quiquidem perfidissimus hereticus multa obpropria, contempiones ac pessumdaciones nobis coram domino terrestri intulit propter commendationem ipsius grece observacio-

¹⁶ V češtině byly odborné veřejnosti k uvedenému tématu dosud přístupné hlavně dvě studie: Josef MACŮREK, *Husitství v rumunských zemích*, Časopis Matice moravské 51, 1927, s. 1-98, a Ludovic DEMÉNY - Iosif PATAKI, *Husitské revoluční hnutí na území Lidové republiky rumunské*, in: Josef MACEK (ed.), *Mezinárodní ohlas husitství*, Praha 1958, s. 185-221. (Poznámka redakce.)

¹⁷ *Nezavisimaja gazeta* (Moskva), 10.8.1994, s. 2.

nis qui ante orthodoxam ecclesiam summe diligens et nunc ex inductione prefati perversi nobis multum inimicatur. Constituti eramus una cum eodem Jacobo personaliter coram domino terrestri dūm sentiens se habere favorem domini, obiciens nobis ad quesita cur Cracovie de carceribus et de tota terra Ungarie profugisset qui respondens si ecclesia romana non staret in errore et tota terra Ungarie non erraret, non venisset ad terram Walachie et in tota Ungaria nisi unum verum et perfectum sacerdotem invenisset et dominus noster papa non esset verus nec perfectus eo quod spurciis meretricorum et sumptibus curiam suam gubernaret et publice exponens quomodo ecclesia bene possit stare ex quo Agnes meretrix papa fuisset et puerum gingnisse et ita confundes ecclesiam Dei quod phas non est scribere, cum resistere non valemus ex tenuitate nostra et dominus eum fovet contra omnes Christi fideles cum nobis durum sit contra favorem calcitrare et dominus sibi concessit locum habitationis in civitate Bako ubi vivit sicut hereticus verus, habens circa se apostatem de ordine minorum communicans sub utraque specie tociens quociens sibi et suis placuerit, baptizando, confessiones audiendo et dominus terre sibi et suis literam prebuit ut qui eum vel discipulos suos hussitas calcitraret daret penam domino XX ducatos de Turcia in auro propterque ita animosus factus est quod neminem curat.